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Örömmel vesszük tudo­
másul, amit az érdekelt és 
tájékozott körökből hallunk, 
hogy a hadikölcsön iránt az 
érdeklődés mind szélesebb 
gyűrűket, vet, amelyek be- 
lmlUmozzák az egész orszá­
got,, ez jól van igy, az már 
azonban nem volna jő, ha 
ennek a hírnek tudomásul 
vételével valami nagy meg­
könnyebbülés költ ö z k ö d n é k 
a telkünkbe. Jogot erre ne­
künk csak a hadi kölcsön 
»kiírásának lezárása ad és 
az is csak abban az esetben, 
ha bőséges eredménnyel 
zártuk le, ha nem hsver- 
ttíttiiuk a parlagon egyetlen 
módot, vagy eszközt, sem, 
melyek segítségév®! e®t az 
eredményt magasabbra csi- 
gáehattuk volna Óvakod­
junk az elbizakodástól, mely 
már sok jó ügyet elpuavá- 
nyositott, de amely ezúttal 
valósággal katasztrófát je­
lentene, ha a badikölcsöu- 
nol kapcsolatban csak a 
legkisebb szerephez is jutna.

Nincs az az érdeklődés, 
amelyet még magasabbra 
fokozni ne lőhetne. Csak 
azokat az egyeseket vegyük, 
akik az első hadikölcsönök 
bői kimaradtak, vagy im- 
mel átnmal,szűk mark uan vet 
tek bolőlük részt. Akár a 
reájuk pirítás, akár a haza­
fias kötelesség megértése 
iniveite, az mindegy ; bi­
zonyos azonban, hogy kö­
zönyük fölerigedéso később 
nagyot lendített a hadiköl- 
csönök sorsán. Epen úgy, 
mint a szélesebb néprétegek 
bizalmatlanságának fokoza­
tos eloszlatása fillérekből 
ö isze verődött száz mil 1 i ó k k at 
tetézte az áilaiakölcsötít és 
ugyanakkor ugyanannyival 
mélyítette a takarékossági 
szellemet s a vagyonosodást 
is.

Dicsőség is, haszon is 
busásan ígérkezik a hadi* 
kölcsönből, érdemes tehát, 
de kötelességünk is, hogy « 
sikerért mindent megtegyünk.

A románok döntő veresége
Budapest, december 5.

(IIivat?alos.) Megkésve érkezett. Keleti harctér. Mac­
het sen vezértábornagy liadcsoportja. Az Argesul melletti 
csata döntő fo n to ssá g ú  győzelem m el végző­
dött. Az Argesul alsó folyásánál u dunai hadsereg előre­
törése óta a Románoknak és a szövetségeseknek nagy 
reménykedéssel kisért ellentámadása nem tudta ezt meg­
akadályozni. Az ellenséges támadó csoportot Dragonescitó] 
északkeletre megállítottuk és átkaroló előrenyomulással a 
Miasfovónál visszavetettük. E harcokban a német, bolgár 
és ottomán csoportok oldalán osztrák magyar vadászok 
és ütegek is reszt vettek. Ezzel egy időben Bukaresttől 
nyugatra cgy hadseregcsoport kiküzdötto az átkelést az 
Argesul folyón. Az a csoport tegnap Títuig nyomult előre 
és itt fogadta a szárnyait az első Román hadseregnek, 
amelyet* Klafft» von Dűlmensinger altábornagy osztrák- 
magyar és német csapatok előző nap visszavertek. £ r Ő S
Román o sz ta g o k a t m egsem m isítettü n k .
T o v á b b  é szak ra  n ««tíVöfSt^esök éTYÖgiaiHAk T !ryuv i» io i,, 

Az Oláh ossz ágban annak idején elvágott Román csapat­
részek minden oldalról folytonosan hajszolva, apránként 
felmorzsolódnak. A dunai ut szab ad . A rend­
kívül gazd ag  zsák m án yt m ég m egk özelítő  
p o n to ssá g g a l sem  leh et m egá llap ítan i.
Óráról- órára növekedik.

Hétmillió orosz katona a fronton
Stockholm december 5.

Az Útra Roisij közli, hogy a különböző frontokon 
összesen hétmillió orosz katona áll fegyverben. A cár uj 
ukáza folytán, a mely behívja a 1896-ik évfolyamot; még 
70 .̂000 embert fognak összevonni európai Oroszországban 
és ebből 56o 000 ember frontszolgáíatra is alkalmas

A román lakosság futása.
Bukarest, december 5

Az Agrárul cimü bukaresti újság jelentése szerint az 
argesu-nienti falvak egyetlen óriási menekülő táborrá ala­
kultak át November 25 én a bukaresti városparanemok- 
8ág elrendelte, hogy a falvakat az országos védelemre 
való tekintette) tisztítsák meg a menekültektől. A második 
utászezrednek jutott ez a kétes dicsőség, hogy ezt a bor­
zasztó parancsot végrehajtsa. A menekülőket a braniatairi 
mocsárba hajszolták Kalogareni és Ralatoaka közt, ahol 
nagyobb részük elpusztult. Csak kevesen jutottak tovább 
a» országúton, amely a csernavoelai vasúti vonalhoz vitt. 
Bukarest lakosságára a menekülők soisáról érkezett hir 
állítólag megrázó hatással volt. A román főváros és álta­
lában az egész ország hangulata reménytelen.

Bukarest bevétele 
küszöbön álló

Sajtóhadiszállás, dee. 5.
Délelőtti 9 óra 15 perekor 

kiadott jelentés. Bukaresttől 
délkeletre átvetettük a ro­
mánokat. A kárpátokban 
levő harcok a mi részünkre 
kedvezően alakulnak.

A Havas-ügynökség je­
lenti, hogy Bukarest bevé­
tele küszöbön állónak te­
kinthető.

Alexejev tábornok oda 
nyilatkozott, hegy a mol­
dovai támadások célja Er­
délybe való betörés volt, de 
az ellenség nagy erővel lé­
pett föl, óriási tüzérséget 
alkalmazott. Bukarest ma 
már menthetetlen. Az orosz 
segítés azért késett le, mert 
Romániának kevés a vasútja.

Titokzatos esemé­
nyek Angliában.

Hága, december 5.
Körülbelül tiz nap óta 

egyel en angol lap sem ér­
kezett Hollandiába. Maga a 
hajózás is csaknem teljesen 
szüncíel Anglia és holland 
partok között. A minap 
azonban mégis érkezett egy 
angol gőzös Hoek van Hol­
landba, amely 8000 — 9ooo 
postacsomagot hozott, azon­
ban ezek között egyetlen 
angol lappéldány sem volt. 
A holland lapok londoni le­
velezőinek erősen megcen- 
zurázott és megröviditett tá­
virataiból annyi kiderül, hogy 
az angol lapok olyan ese­
ményekről adnak hirt, ame­
lyeknek a külföldön való 
nyilvánosságra jutasa ebben 
a pillanatban igen kellemet­
len lenne Angliára nézve.

Orosz beismerés
Bndapest, dec. 5.

A sajtóhadiszállásról jelen­
tik, hogy az orosz hivatalos 
jelentés is beismeri a romá­
nok vereségét az Argesulnál. 
Az orosz jelentés szerint az 
oroszok a bolgár és német 
csapatokat visszavetették és 
2 5 ágyút zsákmányoltak.
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A polgármester 
székfoglalója.
A szombati tis//tujitó közgyű­

lésen lendületes, tártál ras  szép 
bőszed t mondott VojnicH polgár- 
mestu', aiuüly nők ttdjea közlését 
lapunk szűk keretei nőm enge­
dik njiog s igy csak annak le­
hető bő kivonatát k'iy.Őljük

Amikor örömmel koustatá jak, 
hogy a polgármester n. város j vö 
fejlesztésére hívja tvl . a  ege»/, 
vár *8 lakosságának a köeroinun- 
kálását, sajnálettal kell megálla­
pítanunk, hogy amig a jövővel 
bőségesen foglalkozott, addig a 
jelen teendőit teljesen figyelmen 
kívül hagyva, a pillanat nagy 
feladatának, a város lakossága 
óleltnezísének kérdését egyetlen 
szóval »ein enilitetto l ’eriig o 
percben ez a legtöbb, a legsür­
gősebben megoldásra váró kérdés

A tisztviselői karról túlságos 
őrös bíráló hangon nyilatkozott. 
Meg vagyunk győződve, hogy a 
tisztviselői kar, amely voltakép­
pen jóval felülemelkedik as or­
szágos átlagon, több, sokkal több 
elismerést érdemelne.

A bőszed kivonata egyébként 
ez :

Kivid visszapillantást vetve 
itt működésének egy lefolyt ide­
jére, foglalkozik a tisztviselői 
karral :

A tisztikart a let’ lyt cv alatt 
iparkodtam lehető jól kiismerni ; 
— amelynek — agy vélem — 
elég jól látom sokféle hibáját, de 
tapasztaltam értékes tulajdonait 
is. Olyan érékeket, amelyeket 
»/Ívesen ismerek el s bennem 
azt az erős bitet ébresztik, hogy 
folyton növekvő fekda’a n k  nap- 
ról-napra jobb megoldására ké­
pesek leszünk. A legérezbetŐbb 
hiba kétségkívül az elegendő 
szakismeretnek, n kellő áttekin 
téanek az cincikedettebb látókör­
nek a hiánya. Do ezzel szemben 
nagy megelégedéssel hivatkozom 
arr>, hogy ez a tisztikar tiszta 
kezű s ez olyan érték, amelyet 
mn csak heroikus lemondással, 
keserű nélkülözéssel tud a maga 
és a köz számára megtartani. 
Emellett a megbecsülhetetlen ér­
ték mellett a legtöbb helyt 11 ott 
látom a jóindulatot is, becsű ctos 
készséget a szolgáltatott munka 
értékének növelésére. Ha több­
ször éreztem is a terhét annak, 
hogy a tisztikar nem mindig lát­
ja tisztán az ö felad «tát és itinea 
kellően felkészülve annak jobb 
megoldására, mindig meg tudtam 
magam vigasztalni azzal, lingy 
a fejlődd» szttkségesHÓgét maga 
a tisztikar in érzi és* elismeri 
Csak nem szabad soha meg o- 
ledkozuünk arról, hogy nem a 
0ép van miértünk, hanem mi

vagyunk a népért:  akkor nem 
leszünk s<*ba idegessel., türelmet­
lenek, ha valaki tán időntu! is 
kopogtat az ajtónkon. Ne akar­
junk ak tát elintézni, hanem ügye­
ket, s ami ügy elénk kerül, úgy 
tokintsak, mintha a magunkká 
volna Akkor tex meszelés és ál­
landó lesz a torokv. síink, hogy 
azt jól és minél gyorsabban elin­
tézzük.

Többször mondottam és ezt 
ma is állom, hogy a lisrtiknr ál­
talában nem olyan, amilyennek 
»*»: retném, amilyennek a várus 
érdekében kellene lenni, d.j nem 
is olyan amilyennek ©gyp^ran 
vélik. Hanem olyan amelyekben 
sok a roltoiiíizenves vonás s 
amelyből elég küiiuyen lehetne 
sokkal jobbat, állagban is szín­
vonalon állót fejleszteni.

A város jövő feledéséről Így 
szól :

Kicsikék vagyunk és kevesin 
vágjunk. Hogy nagy dolgokat 
tudjunk megoldani: miudannyi- 
unk erejére van szükségünk ók 
kell, hogy az erők közül szét­
húzó egy se legyen, hauem mind 
egy irányban hasson a közös 
célt szolgálja. Csak igy leb t e 
város jobb sorsát biztosítani; » 
az annyira óhajtott komoly lej- 
lődés útjára terelni.

De ez után nem elég csak vá­
gyódni ; ezt nőm «lég csak óhaj­
tani, szeretni: szt akarni is kell, 
furiias erővel és ezt a várost 
nem fogja előre vinni a } úszta 
vágy az trőtlen sóhaj, hinein 
csak az az erős akarat, amely 
cselekvést vált ki belőlünk és 
szorgos, céltudatos m u n k á r a  
* jrk ént.

Netn igaz a», hogy ez a vá­
ros halódásra van Ítélve. Lehet 
s leső is itt a bíbor« utján lo­
bogó, fejlődő élet és ha pusztulni 
veszni fog valami, akkor csak a 
kishitüek fognak félre tolódni. 
Akinek létharagja inkább csak 
kényeiéin szeretet. Akik iwkább 
csak eiakarják hitetni magukkal, 
hogy ez a várób fejlődésképtelen, 
hogy do’gozni no kelljen érte. 
Ha nem fogják megérteni az 
idők szavát, hát nem velük és 
általuk, hanem nélkülük és elle­
nük is diada’maskodui fog a 
folt- rö élet, amely sose a kis 
hitünké, haiiein a inagabizó, 
erős akrirattnl teli embereké.

í. Ferenc József
ő felsége 
temetése.

p én tek  vasárnap

h í r e k .

— Foly ik  a rekviráiá®
az egész vármegyében. A bajai 
járá ban meglehetősen szép ered­
ményt értek el. Mindenütt nagy 
mennyiségű gabonát szállítottak 
be, A rekviráiással kapcsolatosan 
folyik most Kaján a készletük 
összeírása is Ez azonban nem 
nyújt valami vigasztaló képet. 
Alig van ház, ahol n gycLb 
kosaiét áll rendelkezésre, kivéve 
azokat a jobb módú házakat, 
amelyekben nagy készletek vol­
tak mindig fölhalmozva

— M i van a krumpli­
va l?  A városi krumpli csak 
nem akar megérkezni Úgy lát­
szik a varos közönsége nem fog 
enni a városi krumplil ól Vagy 
talán mégis megérkezik decem­
ber végére.

— A légszeszv ilágH áts-
r ó l  egyre riasztóbb hírek ke­
rülnek forgalomba. Beszélik a 
városban, hogy a gázgyár meg­
lévő szénkészlete földolgozása 
után képtelen les» tovább is 
világítással el átni a várost, ügy 
tudjuk, hogy ezek a híresztelé­
sek túlzottak, azonban bizonyos, 
bogy a helyzet nem valami ked­
vező. Helyes volna talán, ha a 
gázszolgáltatásban további meg­
szorításokat létesítene a gáz­
gyár. Például adna délután fél 
uógy órától esti íéltieeu« gyig és 
reggeli hat órától nyolcig. Fél­
tizenegy órakor már lehetne 
beszüntetni a gázt reggeli l at 
óráig és igy sokat megtakaríta­
nának.

— A D  G- T  h a j ó k
megszűnt a személyszállítás, el­
lenben a teheráru fölvétel Bu­
dapesten nőm szünetel. Mint­
hogy azonban a bajai k< n .»be­
dőlő nem kérték a teheráru 
forgalom föntartásáí, a bajai ál­
lomáson meg is szilit az áru- 
fölvétel, holott a  bajai kereske­
dőknek ma, amikor a vasúti 
áruszállítás ttljeseu meg van 
bénítva, elsőrendű érdeklik, hogy 
a fagy beálltáig fönnmaradjon a 
hajóforgalom. Úgy értesülünk, 
hogy a kereskedők utóbb mégis 
benyújtottak kérelmet a hajózás 
igazgatóságához aziránt, hogy a 
forgalom fóuntartassék. Mint­
hogy a többi dunamenti városok­
nál föntartották a forgalmat, re­
mélhető, hogy a bajaink kíván­
sága is teljesülésbe megy’.

— A toronyórák leljeum
niegbizhaatJanok. Néha r e g e i ­
től délig több, mint egy negyed 
óra különbözet van, úgy, hogy 
az emberek képtelenek an óra 
után igazodni Nem ártana több 
gondot fordítani a t a n n y i ' r í  ki t.

— N in c se n  meg a to l ­
vaj. Megírtuk legutóbb, hegy 
a vásárt megélő/Ö napon egy 
vidékitől elloptak a fiam* fél© 
korcsmában háromezerötsziz ko­
ronát. A rendőrség megindította 
a nyomozást, hajszolta minden 
felé a vakmerő tolvajt, de an­
nak teljesen nyaina veszett, mind 
e mai napig nem került ung.

— Apróbb lo p á s o k  tör
téntek a vásáron, de igen sz'r- 
ványosan Hogy nem fordultak 
o’ő a ö500 koronás lopáson kí­
vül nagyobb lopások, az nagv. 
résabou a rendőrség előzetes 
razziájának köszönhető, de per- 
szó sokban hozzájárult a nagy 
eső is, ami által a vásáron alig 
jártak einbeiek, nem volt soka- 
d.lom s igy a zeettolvajoknak 
ke. és alkalmuk nyílt a munká­
hoz.

— S á r o s a k  a járdák.
A rendőrs g figyelmét fölhívjuk 
az n körülményre, hogy a bel­
város sok helyén .árosak és et­
től «csúszósak a járdák, úgy 
hogy némely helyen valóságos 
veszedelem a járá9 Jó volna, ha 
a rendőrség utasítaná a háztulaj­
donosokat, hogy tartsák tisztáz 
a házuk elejét.

— A h a d ik ö ic s ö n  jegy­
zése eddig pompásan folyik Ba­
ján . A Bajai Kereskedelmi és 
Ipariunknál eddig 5bü ezer ko- 
raua az ösBzjngyzés. A bank ma­
ga, saját tárcája terhére százezer 
koronát jegyzett.

— 2 0 0 0 0 0  ezer  id egen
volt jelen a* elhunyt uralkodó 
temetésén közöttük több idegen 
király és főherceg, kik kikisóz- 
ték örök nyugovó helyére. A 
temetési menetről íümfelvétel 
készült, melyet pénteken és va- 

•sérnnp mutat be az Uránia ki­
tünően összeállított műsor kere­
tében.

— M ik ló s  napja van ma,
csütörtökön. Kz a nap sok kel­
lemes örömöt hoz a gyermekek­
nek Félő azonban, bogy a jó, 
öreg Mikulás ezidén kevésbbé 
lesz bőkezű, mint szokott leírni 
más esztendőkben Uukor félében 
biztosan spórolósan bánik. Ke­
vesebbet fog a gyerekek cipő 
jébe potyogtatni, mint más esz­
tendőkben.

FeJtü.ióst fog költeni 
az APOLLÓ péntek és 
vasárnapi m ű s o r a ,  

melynek keretében 
bemutatásra kerül : 
Őfelsége I. FERENCZ 

JÓZSEF t emet és e .

E redeti ____  9  -9 e jy e d á r u s itá sa  R O SSM A N N  K. BA JA
ASPIRATOR H Ü B  q f j  f l B i l  M a d á c s  Imre-utca 10. — S z e m é l y e s  vagy
l é g n y o m á s u  l e v e le z lő a p  h ív á sr a  házn á l is  bem utatjuk
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m e g v é t e l r e
n a g y o b b  p artié  v íz h a t ­
lan k o c s i  p o n y v á t

A ugust S a ttler  
S oh n e.

P o n y v a g y á r  é s  javitó-  
műliely G raz

p i g m M m

Selyemblous
újdonságait

n agy  v á la sz té k b a n  
ajánlja

H uszár R ezső
kézimunka és női divatáru 

üzlete, Haja.

■ B oäU fS& sa■ a£4' • c

A német- 
n y e 1 vet
felnőttek 30 tanóra alatt, 
a német kereskedelmi 
levelezést további 10 

óra alatt «ikerrel meg­
tanulhatják. : : :

M észá ro s  L ázár­
utca 20. al a t t .

M

S. eretotadomá-nyoka t Mr a 
Hadsegétyzö Hivatal átvételi 
különítménye iV. Váci utca 38.

A <**rU«*nztőH<bi én kiadásért felelős : 

FODOR KARÓI.Y.
Scgédszcrkcsetó : Or. STEHN JÚZSKF. 

KtiiiiA; CORVIN NYOMDA, »AJA.
Nvw‘ii*tott » v!n’*-l'önyvnyod-Uj

itjror**>lt i|in <a*í Vlátyáskl :ily tér t .

B?]ai Takarékpénztár, AIapittatott 1847 b n

Az ötödik m agy;r hadi- 
kölcsönre jegyzéseket

a B a j a i  
T  akarékpénztár.

C s. é s  kir. H adügym inisztérium  
S e r t é s á t v é t e l i  b izo ttságán ak

k é p v i s e l e t e

B A J A  v á r o s  é s  a 
bajai járás terü le tére

BAJAI
I KERESKEDELM I É S IPARBANK
I  Sürgönyeim  : IPARBANK.
I T e le lő n :  22.

Értesítés.
Tisztelettel van szeren­
csém a nagyérdemű kö 
zönséget értcsiter.i, hogy 
a rendkívül jól bevált 
szabad a!mázott iégnvo • 
másu A S P I R Á T  O R

.M o s ó g é p
egyedá?usitási jog it Baja 
és környékére a szaba­
dalom tulajdonosától át 
vettem. A gépet műkö­
désben bármikor háznál 
is bemutatom.

Teljes tisztelettel

R O S S M A N N I L
Baja, M a d á c s  Imrc-u. 10

Belvárosban szépen

b ú to ro z o tt
utcai s z o b a  magányos nőnek, 
vagy gyermektelen házaspárnak

kiadó.
Cím : A kiadóliívat.dban.

H1RDETESEK
ju tán y o s  á ro n

FELVÉTETNEK.

BAJAI KERESKEDELM I é s  IPARBANK
(BAJA ERZSÉBET KIHÁLYNÉ-UTCA 9. SZÁM.)

Sajói léi:
raMMtsjBsai 1.600,000 korona.

Elfogad TAKARÉKÉ ETETEKET, Leszámítol ezidö- 
szerint is VÁLTÓKAT. Engedélyez JELZÁLOGKÖL­

CSÖNÖKET. Vesz és elad ÉRTÉKPAPÍROKAT ÉS 
PÉNZNEMEKET. Előleget ad ÁRUKRA ÉS ÉRTÉK­
PAPÍROKRA. Triesti Általános Biztositó Társaság.
(Assi curaz.KÍOL i Generáli) főitgyn ök.sége. Á tv e s z  tÜZ~, jég-, é le t ,  b e t ö ­

rése*  lo p á s  é s  b a le s e t  e llen i b i z t o s í t á s é b a  t. i
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E redeti MaySartfe-Séíe

„HERKULES“
b o r  é s  g y ü m ö lc s - s a j tó k .

H!yorendü gyíí rfm;í uy
V iz n y o m á su  b o r -  é s  g y ü m ö lc s -  

s a j t ó k
Felül nem múlt

S z e l lő -  é s  g y ü m ö lc s -ő r lő k  s z ü ­
r e te lő  b e r e n d e z é s e k .

M AYFARTH PH. és T sa  J)
ganiasági gépgyár

Bécs (Wiesi) lí Tabors trasse  71.

B a ja i y^Xfc ' J f 150 G. dec inber ♦ !.

#
J

3)

íí Képviselők kerestetnek. Különleges gyártás sajlók, borászatok: szülékek számúra.
»
3

K oche" biztos
gyógy hatást nyújt k a  tarphu soknál
horc-hurutná̂  asthmanál  ̂influenza után.
Sí ro lin . "Roche“ kezdődő tüdőbeteg  séget
csirájában e lfo j t .  Kellemes iie és az élvé 

W2Ó oefoly,
*Sirofoi"ftodie”~A] valő  hosszabb kúrákat?

S S  gyra való kedvező befolyása megkönnyítik

i.flJIIIIIIIlOW®®1®1 ®
A légzési szervek

meghűléseit legbiztosabbana 
Siroun "Rochel &} kezelik. Ezért 
n é lk ü lö z h e te tle n  ezen elismert é»
bevált s z e r  m inden  háztartásban.

S z ív e s k e d jé k  a gyógytárakban 
h a tá ro z o ttan  S i ro l i iT Rodic- 1 kérni.

A S B E S T  C E M E N T  P A L A
v e r s e n y e n  k ivü í le g k i tű n ő b b  
m in ő sé g ű  t e t o í e d ö  a n y a g .

A Z O N N A L I  S Z Á L L Í T Á S R A
mnaden m en n y iségb en  kapható .

V é d j e g y

Sürgönyeim: 
P a la t la s  Budapest

Védjegy

-V ' ' 3
Töiefun : 

179 GO

„A T L A S “
A s  b e s  t c  e ni e  n tp  a  1 a  g y á r  R é s z v é n y t á r s a s á g
Hczpcnl; iioda: B u d a p e s t ,  D o ro t ty a -u .  Ga. Gyár: Bntlafck. 
KőriAnusiiói,.i, íí;ja G R Ü N H U T  M I K S A  B A J A .
ew környéke ri.ssüére •' ’ npi.aer-íele tr-gia-, ceinentáru- iuükógyára.
Sürgönyein): Grüríhut, Baja. Telefonszám: ül

Elegáns
levélpapírok.

Úri é s  női le v é l­
papírok nyom ás­
sa l v a g y  anélkül 
c s in o s  k ivitelben  
é s  igen  jutányos  
árakon kapható a

C orv in -
nyomdában.

M eg v é te lr e  k eresek
egy jó karban levő

ZONGORÁT.
Cím a „CORVIN nyr unitban“ .
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